

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 2ª PUBLICAÇÃO
TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2018 originada do Processo Administrativo n.º 6.952/2017 -
Pregão Presencial n. 119/2017 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atender
as Unidades de responsabilidade da Fundação de Esportes de Corumbá. O Município de Corumbá – MS, através da
Fundação de Esportes de Corumbá, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que não houve
alteração de valores e ficam MANTIDOS os Preços abaixo registrados na referida Ata. Data: 23/01/2018 PROGRAMÁTICA:
33.84.27.812.0103.4170 VALOR R\$ 56.282,50 DESDOBRAMENTO: 33.90.30.11/33.90.30.12/ 33.90.30.22 / 33.90.30.28 /
33.90.30.99 HISTÓRICO: Aquisição de material de limpeza, para atender as Unidades de responsabilidade da Fundação de
Esportes de Corumbá. – Ata 001/2018 – PP 119/2017. GLOBAL Utilizado Saldo DESCRIÇÃO UNID QTD VLR. UNIT. R\$
VLR. TOTAL R\$ QTD VLR. TOTAL R\$ QTD VLR. TOTAL R\$ AGUA SANITÁRIA CX C/ 12 LITROS CAIXA 40 19,30 772,00
20 386,00 20 386,00 DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO GERMICIDA – LT DE 500ML UNIDADE 192 27,95 5.366,40 96
2.683,20 96 2.683,20 DESINFETANTE GERMICIDA CX CAIXA 141 38,40 5.414,40 70 2.688,00 71 2.726,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY LAVANDA FRASCO 120 9,15 1.018,00 60 549,00 60 549,00 FLANELA PARA
LIMPEZA, 100% ALGODÃO UNIDADE 200 2,75 550,00 100 275,00 100 275,00 INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO –
300 ML UNIDADE 120 11,35 1.362,00 60 681,00 60 681,00 LIMPA VIDRO CX CAIXA 10 51,85 518,50 5 259,25 5 259,25
PÁ PARA LIXO C/ CABO LONGO UNIDADE 64 11,80 755,20 32 377,60 32 377,60 PANO PARA USO EM COPA COZINHA
PACOTE 60 19,90 1.194,00 30 597,00 30 597,00 PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50) UNIDADE 300 4,40 1.320,00
150 660,00 150 660,00 RODO DE MADEIRA – 2 LÂMINAS – 30 CM UNIDADE 70 9,85 689,50 35 344,75 35 344,75
SABÃO EM BARRA COMUM PACOTE 24 7,50 180,00 12 90,00 12 90,00 SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/ 100 LTS
PACOTE 24 73,35 1.760,40 12 880,20 12 880,20 VASSOURA DE NYLON PACOTE 64 13,45 860,80 32 430,40 32 430,40
ÁLCOOL ETÍLICO 96% UNID. LITRO 120 9,50 1.140,00 60 570,00 60 570,00 BALDE PLÁSTICO PARA LIXO 20 LITROS
UNIDADE 80 9,15 732,00 40 366,00 40 366,00 CESTO PLÁSTICO PARA LIXO (60 LTS) UNIDADE 50 29,00 1.450,00 25
725,00 25 725,00 DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML UNIDADE 240 2,25 540,00 120 270,00 120 270,00 ESPONJA DE LÃ
DE AÇO PACOTE PACOTE 18 2,20 39,60 9 19,80 9 19,80 ESPONJA DUPLA FACE – PACOTE 04 PEÇAS PACOTE 50
3,35 167,50 25 83,75 25 83,75 LUVA PARA LIMPEZA (G) PAR 40 4,65 186,00 20 93,00 20 93,00 LUVA PARA LIMPEZA
(M) PAR 40 4,25 170,00 20 85,00 20 85,00 PAPEL HIGIENICO 30 X 10 (FOLHA DUPLA) FARDO FARDO 30 63,90
1.917,00 15 958,50 15 958,50 RODO DE ALUMINIO – 2 LÂMINAS – 60 CM UNIDADE 64 45,50 2.912,00 32 1.456,00 32
1.456,00 SABÃO EM PÓ 1 KG KG 420 7,65 3.213,00 210 1.606,50 210 1.606,50 SACO PLÁSTICO 30 X 60 PCT PACOTE
100 17,90 1.790,00 50 895,00 50 895,00 SACO PLÁSTICO 35 KG PACOTE 50 44,90 2.245,00 25 1.122,50 25 1.122,50
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ
VASSOURA DE PÊLO MED. 25 X 4 UNIDADE 64 11,70 748,80 32 374,40 32 374,40 VASSOURA DE VASCULHAR
UNIDADE 640 24,60 15.744,00 100 2.460,00 540 13.284,00 0 VASSOURA PARA BACIA SANITÁRIA UNIDADE 64 4,70
300,80 32 150,40 32 150,40 VASSOURA PARA LIMPEZA EXTERNA 40 CM UNIDADE 64 17,90 1.145,60 32 572,80 32
572,80 Corumbá-MS, 23 de julho de 2.018. Assina: Silvino Rodrigues Ribeiro Diretor Presidente da Fundação de Esportes
de Corumbá – FUNEC